2 NA ZELDA o 
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 0000901 

2013-17-01- NOTARIA 01- No.P05470 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

EN LA COMPAÑÍA 

“DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. * 

CUANTIA: US$.7.000.00 

> DI 3 COPIAS 

scritura número cinco mil cuatrocientos setenta (No.5470).----------- 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del 

Ecuador, hoy día, jueves dieciocho de Abril del dos mil trece; ante mí, 

DOCTOR JORGE MACHADO CEVALLOS, Notario Primero del cantón 

Quito, comparece, la señora HORTENCIA MARGARITA GALARZA

[...]

tiene en la compañía, de las utilidades liquidas no repartidas en los años anteriores que 

- asciende a la suma de USD. 7.000,00 (Siete mil dólares). 

1.- Los socios, aprueban por tanto elevar el capital social de la compañía, en la suma de 
USD 7.000,00 con lo cual el nuevo capital social de la compañía ascenderá a la suma de USD. 

16.000,00 (Dieciséis mil dólares), Una vez que se apruebe el aumento de capital y se 
concluya su proceso de registro, debe emitirse nuevas certificados de participaciones. 

2.- De la manera resuefta, el capital quedará distribuido de la siguiente manera: 

COMPOSICIÓN INTEGRACIÓN DEL AUMENTO DE CAPITAL

[...]

resuelven y aprueban que por convenir a los intereses de la empresa, se debe aumentar el capital social 

de la compañía, en un valor adicional de USD. 7.000,00 (Siete Mil Dólares) , utilizando las utilidades de 

la empresa no repartidas de años anteriores, con lo cual el nuevo capital social de la compañía 

ascendería a la suma de 16.000,00 (Dieciséis Mil Dólares); Una vez que se apruebe el aumento de 

capital y concluya su registro, se emitirán certificados de tal incremento de participaciones a los socios. 

AUMENTO DE CAPITAL.- 

En virtud de los antecedentes señalados, la Junta General Extraordinaria Universal resuelve